Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2021,
FIRMADA ENTRE MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E JOSE ALBERTO DIAS DA
COSTA JUNIOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, inscrito no CPF sob o n° 943.061.846-68 e CI n°
MG-6.062.132, SSP/MG SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/ 2020.

CONTRATADA: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JÚNIOR
CNPJ: 06.316.654/0001-05
Endereço: Rua Alceu Correa de Moraes, n° 280, Vila Macia
Itapetininga/SP, CEP: 18.213-110
Representada por José Alberto Dias da Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº
297.247.528-36 e CI nº 342.473.00, SSP/SP.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços - ARP n° 018/2021, decorrente de Pregão Eletrônico RP n° 018/2021,
firmada em 23 de março de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência de realinhamento de preços dos itens 01 e 03 da referida ata, conforme
Processo Administrativo Externo n° 16527/2021, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei
Federal n° 8.666/93 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 01 e 03, presentes no Anexo Único da Ata de
Registro de Preços n° 018/2021 que passam a vigorar, a partir desta data, da
seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO
LICITADO

(R$)

VALOR
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

1 M2
FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA
EM PLACAS

R$ 6,85 9,00

3 M2
FORNECIMENTO DE GRAMA SAO CARLOS
EM PLACAS

R$ 8,57 10,50

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign e73ba83c-0364-4b1e-9153-8c6ee138e1d1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 BRENO SALOMÃO GOMES

CONTRATANTE

JOSE ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR
JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR

CONTRATADA

Testemunhas: ____________________________   ___________________________
               CPF:                  CPF:

D4Sign e73ba83c-0364-4b1e-9153-8c6ee138e1d1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de novembro de 2021,

08:46:43

1° TERMO ADITIVO - ARP 018-2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento e73ba83c-0364-4b1e-9153-8c6ee138e1d1

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR
grameirapaisagem@hotmail.com
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Nov 2021, 15:06:07
Documento e73ba83c-0364-4b1e-9153-8c6ee138e1d1 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-11-12T15:06:07-03:00

12 Nov 2021, 15:11:53
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-11-12T15:11:53-03:00

12 Nov 2021, 16:06:02
JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR Assinou como parte - Email: grameirapaisagem@hotmail.com - IP:
187.23.228.214 (bb17e4d6.virtua.com.br porta: 1488) - Documento de identificação informado: 297.247.528-36 -
DATE_ATOM: 2021-11-12T16:06:02-03:00

14 Nov 2021, 10:16:19
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.167.130 (130-167-0-143.ledinternet.com.br porta: 8712) -

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de novembro de 2021,

08:46:43

Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-11-14T10:16:19-03:00

16 Nov 2021, 08:38:56
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 51980) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2021-11-16T08:38:56-03:00

16 Nov 2021, 08:39:28
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) - Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 50822) -
Geolocalização: -19.6399 -43.8709 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM:
2021-11-16T08:39:28-03:00

16 Nov 2021, 08:39:39
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 51668) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2021-11-16T08:39:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ca3835a3ee8a84a788655b8fc762bc248dc0f8904e8ab1bfe038924989205635
(SHA512):eaa349ab781c4084de4e7e1db1fcf9fd3589ee04d91744a91b16a3cf0b1d9ed19807cc927667f1a094735b47c0dbef28604a7725fc46ecedf6a0cbb80d1ea880

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6399 -43.8709
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432

		2021-11-16T08:46:56-0300